UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia
Sacra Et Hvmana**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1626

De secunda Serie figurarum, in illustri, & suaui genere dicendi, quibus
icones rerum efformantur. Capvt XX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](#)

mum regem Tarquinium, ab urbe Romana, dominatu regio expulit.

Vt triplex epithetorum virtus, ita triplex vitium: de honestate enim orationem longa, intempestiuia, cibra: longa, vt domi porta (quis enim hoc in oratione fecerat) intempestiuia, vt si quis raras aues, & nigros olores ubique nominet, quod apud Iuuenalem inuenierit semel, opportunè tamen, & loco.

Rara avis in terris, nigroque simillima Cygno. Cibra, qualia solent esse eorum, qui epitheta constanter frigide admodum, & pueriliter, quid opus est enim ubique nigrum corrum, niueam candidam, durum adamantem decantare, & nuquam existimare colophonem periodo impositum, nisi per superlatum aliquod frigidum concludatur.

Synonymia.

Synonymia est verborum idem significantium congeries, cuius usus est in uso dicendi genere Ciceroni per quam familiaris. His oratio modo quasi ingens fluuius affluentum vndarum accessione volvitur, modò incisis quasi iaculis armata vibratur. Hanc orationem, vt Nilum, aut Istrum fluente admiratur.

Quae praecatus sum à Diis immortalibus, iudices, moris, instituto que maiorum, illo die, quo auspicio comitiis centuriatis L. Murænam consulem renuntiavi, ut ea res mihi, magistratusque meo, populo, plebi que Romanæ, bene, atque feliciter euenerit: eadem precor ab iisdem Diis immortalibus, ob eiusdem hominis consilium, una cum salute obtinendum, & ut vestræ mentes, atque sententiæ, cum Pop. Rom. voluntate, suffragisque consentiant, ea que res vobis, populoque Rom. pacem, tranquillitatem, otium, concordiamq; afferat.

Ecce duodecim sermè synonyma in hac periodo, quibus carere potuisset, sed non sine detimento grauitatis.

Ex alia parte quasi sagittæ infesto turbine erumpere videntur: O tenebra, o lutum, o sortes! & ego te non vecordem, non furiosum, non mente captum, non tragicó illo Oreste, aut Athamante dementiorē putem.

Qua syno-
nima vitâ-
da. Animaduerte ut anaphora, quasi amento impulsa vehementiorem habeat emissionem: atque ut ista habent admirabilitatem, & quandam gradationem, qua sensum ad maiora contendunt: ita nihil putidius, quam de triuio synonyma sine ullo delectu, & ncruis

arripere, quæ onerant potius, quam ornant orationem.

Et illæ quidem figuræ ingerunt quandam conformatiōnem imaginis: at quæ sequuntur longè illuftriorem.